UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1206

A Reitora da Universidade Estadual de Santa
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Tornar público que, em relação à 1ª

Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada
nos dias 08 e 09 de março de 2017, foram deferidas as solicitações de
matrícula de candidatos habilitados, pela ordem de classificação, até a
quantidade necessária para o preenchimento das vagas em cada
curso, conforme Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - O segundo semestre letivo de 2017

teve início no dia 14 de setembro, conforme Calendário Acadêmico 2017.

Art. 3º - Os candidatos com matrícula deferida

deverão comparecer nos respectivos Colegiados de Curso.

Art. 4º - Os candidatos que, no Anexo Único,

permanecem como habilitados, em caso de novos cancelamentos, uma
nova Portaria de deferimentos das Solicitações de Matrículas poderá ser
divulgada.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 28 de setembro de 2017.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1206
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA DEFERIDA

AGRONOMIA BACHARELADO - INTEGRAL

AC - Ampla Concorrência

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161054603469 ARTHUR SILVA SANTOS 7193691503 AC 48º - DEFERIDA

161073335077 JOSE GUTEMBERG DIAS NETO 5344146566 AC 65º - HABILITADO

161040330953 AUGUSTO HAFNER NETO 7188958513 AC 67º - HABILITADO

161049903313 SOLANGE BARRETO SANTANA 26950774591 AC 69º - HABILITADO

161053786455 ISIS ARIANA OLIVEIRA GOIS 6114251571 AC 71º - HABILITADO

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161091635136 FLAVIO JOY DO AMOR DE SOUSA 4742363582 V237 21º - HABILITADO

161053284501
MARIA SOLIMAR ALMEIDA CASTRO
FIGUEIREDO

5713955540 V237 22º - HABILITADO

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161015128952 RAFAEL DA COSTA SANTOS 5286486592 V238 17º - DEFERIDA

161049898448 ROBERIO ALVES SENA 4417432503 V238 18º - HABILITADO

161075937722 MOISES TEIXEIRA DOS SANTOS 4328600532 V238 24º - HABILITADO

161041003781 MARCUS VINICIUS DA SILVA 684801566 V238 27º - HABILITADO

161042315705 LUIS FELIPE SOUZA SILVA 5844499506 V238 28º - HABILITADO

161052650801 PEDRO HENRIQUE SIZENANDO COSTA 85968431598 V238 34º - HABILITADO

161073510943 VINICIUS MAGALHAES COSTA 7241785541 V238 35º - HABILITADO

161018944942 MIQUEIAS DA SILVA JANUARIO 6195371599 V238 39º - HABILITADO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO - INTEGRAL

AC - Ampla Concorrência

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161025733833 PHILIPE ALEXANDRE SILVA LIMA 3624253530 AC 19º - DEFERIDA

161041345265 PETRUS SOUTO SILVA 5791564511 AC 23º - HABILITADO

161006082903 LAYZE ALVES ALMEIDA PINTO 3772552544 AC 25º - HABILITADO

161024665614 ARTHUR BRITO ROCHA 5423944562 AC 26º - HABILITADO

161007983380 LUCA SACRAMENTO DE OLIVEIRA 6417238571 AC 27º - HABILITADO

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161026343475 VICTOR VINICIUS CARDOSO DE SOUSA 85991305528 V237 10º - HABILITADO

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161002289700 CAMILLA DA HORA FERREIRA 5721878584 V238 41º - DEFERIDA

161001447465 CAIQUE SOUZA ASSUNCAO 7905125564 V238 42º - HABILITADO

161074440116 DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA 7494886540 V238 43º - HABILITADO

161056382435 FELIPE DE SOUZA ALVES 4334228585 V238 48º - HABILITADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - NOTURNO

AC - Ampla Concorrência

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161019484369 MANUELA SANTOS DE JESUS 5983021583 AC 48º - DEFERIDA

161015581440 JAMILE ALMEIDA DOS SANTOS 84296208500 AC 55º - DEFERIDA

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161041255951 ALEF DE OLIVEIRA SANTOS 6510573539 V238 14º - DEFERIDA

161008394702 EVELIN AMPARO DOS SANTOS 8149042547 V238 18º - HABILITADO

161015458896 GABRIELA SANTOS DE CARVALHO 6890487508 V238 19º - HABILITADO

161033803750 IGOR SANTOS NASCIMENTO 7769799570 V238 26º - HABILITADO

161044896041 BRUNO SANTOS MONTEIRO 5229384506 V238 27º - HABILITADO

161069279735 EUNICE OLIVEIRA DOS SANTOS 6008403525 V238 29º - HABILITADO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO – MATUTINO

AC - Ampla Concorrência

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161033794116 ALEXANDRE DIAS PINTO DE ANDRADE 86034608503 AC 29º - DEFERIDA
161006896146 PEDRO VILANOVA DA SILVA CEDRO MIRA 6378555583 AC 30º - DEFERIDA
161022495527 BRUNO VINICIUS CONCEICAO PINTO 8438993524 AC 36º - DEFERIDA
161030417984 PEDRO HENRIQUE COSTA SANTIAGO 7113614523 AC 40º - DEFERIDA
161015969876 JOSE VICTOR PESSOA FILHO 1395545561 AC 42º - DEFERIDA
161000443200 LUCAS SANTANA CAMARA 6002003533 AC 44º - HABILITADO

161007213655 LUIZ DANIEL DE SOUZA SANTOS 4955615503 AC 50º - HABILITADO

COMUNICAÇÃO SOCIAL - RÁDIO E TELEVISÃO BACHARELADO – VESPERTINO

AC - Ampla Concorrência

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161088518212 PEDRO LUCAS BRAGA BISPO BORGES 85565946549 AC 24º - DEFERIDA

161005606843 MARIA VITORIA SILVA CAMPOS 7680632561 AC 30º - HABILITADO

161055868194 HEBERT DE OLIVEIRA DE SOUZA 4964959503 AC 32º - HABILITADO

161010536183 ILAN VINICIUS GUIMARAES MELO 6525764513 AC 33º - HABILITADO

161005231576 CARLOS ALBERTO MARQUES DE OLIVEIRA 3657200541 AC 34º - HABILITADO

161068671312 CLARA LINS CABRAL 7467809581 AC 39º - HABILITADO

161016466740 LUAN CARLOS VIANA RIBEIRO 85966156522 AC 40º - HABILITADO

161014084818 GABRIEL MOURA DE NORA 85842177544 AC 45º - HABILITADO

161021058904 STEPHANIE ALMEIDA LUZ 6937566590 AC 46º - HABILITADO

161011972874 MATHEUS GEOVANE LIMA MARQUES 7455200579 AC 49º - HABILITADO

161021912282 QUEZIA ALESSANDRA CIDADE ARAUJO 5208702550 AC 50º - HABILITADO

161025692682 AYUMI CLAUANE SILVA IKUTA 7466465501 AC 53º - HABILITADO

161018763169 STEFANI CRISTINA SANTOS DE SOUZA 7536459556 AC 58º - HABILITADO

161006899702 LORENA MENDES DE JESUS 84340797553 AC 60º - HABILITADO

161075724575 DANIEL MAGALHAES LAVIGNE 4740207540 AC 64º - HABILITADO

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161018297978 SANDY MAGALHAES SOUZA 7178688505 V237 12º - HABILITADO

161014726491 FERNANDA DE SOUZA FELIX 502388501 V237 15º - HABILITADO

161016207516 SILVIA LIZANDRA SANTANA SACRAMENTO 6982527565 V237 19º - HABILITADO

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161068811371 ANDRE LEVI BEZERRA SOARES 3145070274 V238 26º - DEFERIDA

161079229589 AMANDA FERREIRA SOUSA 6882590575 V238 32º - HABILITADO

161015440183 VANESSA FERREIRA BITENCOURT 6239865583 V238 33º - HABILITADO

161015391147 VICTOR BRANDAO BEZERRA DE FARIAS 7638652576 V238 35º - HABILITADO

V236 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam
índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161025543885 RENATA DE JESUS ANDRADE 86200144559 V236 2º - HABILITADO

ENFERMAGEM BACHARELADO – INTEGRAL

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161001843275 TAMILE LOPES DOS SANTOS 7416588529 V237 18º - HABILITADO

161021536172 MARCELO REIS DE CARVALHO ALVES 7331130528 V237 21º - HABILITADO

161062096763 JOAO GABRIEL LIMA DE MOURA 6320535504 V237 23º - HABILITADO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL

AC - Ampla Concorrência

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161015174766 ALISSON SOUZA DOS SANTOS 7458051590 AC 57º - DEFERIDA

161018833871 BEATRIZ GOULART AMARANTE 6085925522 AC 59º - HABILITADO

161044988319 GABRIEL DE OLIVEIRA SANTOS 3940378550 AC 60º - HABILITADO

161047274071 PEDRO CARLOS MOREIRA NETO 85821453577 AC 61º - HABILITADO

161077368785 SABRINA MENDES COUTO 4780456541 AC 64º - HABILITADO

161003589108 GIOVANNA CANDIDO COSTA ROSARIO 4816681523 AC 65º - HABILITADO

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se
autodeclararam negros.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161066251240 ADRIELE SANTOS DE SANTANA 8438843557 V237 21º - HABILITADO

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161041047820 EMERSON PINTO SODRE FERNANDES 6267055507 V238 43º - DEFERIDA

161048890651 FELIPE SANTOS LIMA 86165288570 V238 45º - DEFERIDA

161017693722 RENAN FROTA BANDEIRA 6133531533 V238 47º - HABILITADO

161043900646 ALAN ALMEIDA SILVA 5041165505 V238 48º - HABILITADO

161007422322 GEOVANA CORDEIRO DA SILVA 3902940557 V238 61º - HABILITADO

HISTÓRIA LICENCIATURA – NOTURNO

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161031523137 AGDA DE JESUS SANTOS 7376934529 V238 22º - DEFERIDA

161059477778 MOISES FERREIRA DOS SANTOS 6387302528 V238 23º - HABILITADO

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO – INTEGRAL

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161000142661 PEDRO GUIMARAES LEAL 5018906537 V237 8º - HABILITADO

161075747626 LEONARDO MOURA SILVA DOS SANTOS 6635116583 V237 10º - HABILITADO

161060307600 FLAVIA DIAS BARBOSA 7898766555 V237 16º - HABILITADO

161016728693 KAROLINE ALMEIDA PITON 7545811526 V237 17º - HABILITADO

161040531139 VIVIANE OLIVEIRA RIBEIRO SANTOS 6884096527 V237 24º - HABILITADO

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se
autodeclararam negros.

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação

161027626431 JOAQUIM JORGE DOS SANTOS SANT ANNA 7604857558 V238 51º - HABILITADO

161041312224 ANDRESA KAROLINE SANTANA MUNIZ 6857625565 V238 53º - HABILITADO